
 

 

 

1

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (DICEMBRE 

2022)” – M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGeneration EU. 

CLP: PRJ_120SCU1222X_003320 

CUP: E61C23000300006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 47/2022 del 20.12.2022 e successive 

modificazioni  e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 37/2022 del 20.12.2022 di approvazione del 

  Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

 

VISTA la nota MIUR “Scuola digitale 2022-2026 – Pubblicazione di nuovi avvisi di 

finanziamento” prot. 4333 del 07/12/2022; 

 

VISTA  la candidatura inoltrata prot. 1958 del 08/03/2023; 

 



 

 

 

2

VISTO il Decreto n. 166 – 2 / 2022 – PNRR – 2023 della Presidenza del Consiglio, riportante 

l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico sopracitato; 

 

DECRETA 

 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto “Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE (DICEMBRE 2022)” rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 1-“PNRR – M1C1I1.2 – Abilitazione al 

Cloud per le PA locali – scuole” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”). 

  Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – A.2 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 7“PNRR – M1C1 

Abilitazione al Cloud per le PA locali – scuole, CLP: PRJ_120SCU1222X_003320”. 

 

 

 

SPESE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A02/7 -“PNRR – M1C1 Abilitazione 

al Cloud per le PA locali – scuole, 

CLP: PRJ_120SCU1222X_003320” 

0,00 € 1.106,00 € 1.106,00 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.Enrico Ravaioli e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

         Il Dirigente Scolastico 

       Dott.ssa Susi Olivetti 
       Firmato digitalmente 

CODICE LOCALE 

PROGETTO 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

PRJ_120SCU1222X_003

320 

 

“Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI – SCUOLE 

(DICEMBRE 2022)” – M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 

NextGeneration EU. 

€ 1.106,00 E61C23000300006 

ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02- 03-01-“PNRR – M1C1I1.2 – 

Abilitazione al Cloud per le PA 

locali – scuole” 

 
0,00 € 1.106,00 € 1.106,00 


